*El amante y el priuado,  
 Como el tanto o contador;  
 Valen lo que quiere Amor.*

Van hooghe staten is den val,  
 Als eenen penninck uyt 't ghetal.

**Superbia Amoris.****XIV.**

<sup>+</sup>*Non benè conueniunt, nec in vna sede morantur Maiestas & Amor.*

<sup>+</sup>*Ouid.*

<sup>+</sup>*Quapropter superbia eius humiliabitur.*

*SEd, ô Amator mundi, quid superbis? qui nisi terra es & cinis? cur quaeso? an non te mortalem, an non assidue fatiscentem, an non peccatorem, an non mille casibus expositum, an non morti obnoxium incertae, an non denique te miserum meministi; & non Homericum illud famosissimum audiuisti; nihil miserius homine terra nutrit? scire velim quid te horum potissimè ad superbiam <sup>+</sup> cohortatur, an fragilitas membrorum, an vitae breuitas, an caecitas animi inter spes vanissimas metusque perpetuos fluctuantis, an praeteritorum obliuio, an ignorantia futurorum ac praesentium, an hostium insidiae, an mortes amicorum, an aduersitas perseuerans, an fugitiua prosperitas? haec non aliae tibi sunt ad superbiam quam scalae quibus ascendis ad ruinam. An ignoras quod Deus <sup>+</sup> gaudeat eminentissima quaeque deprimere? Ille neminem alium quam seipsum finit magnificentissime de se sentire.*

<sup>+</sup>*Osce. 7.*

<sup>+</sup>*F. Petrar.*

<sup>+</sup>*Herodot.*

<sup>+</sup>*Si sapis ergo fuge superbiam, initium enim omnis peccati est.*

<sup>+</sup>*Eccl.*

***Superbe de l'Amour.******XIV.***

*L'Amour diuin est humble & debonnaire,  
 L'Amour mondain superbe, & temeraire;  
 Mais le diuin est bien le plus puissant;  
 Car le mondain voulant hausser la creste,  
 Ces deux amans luy font baisser l'aigrette,  
 Et de leurs traits le vont humiliant.*

*Como Amor con desiguales  
 Viue tan de mala gana;  
 Altos y bajos allana.*

Dat Hoocheyt te bederuen spoeyt,  
 Heeft rechte liefd, haest uytgheroeyt.

**Cupiditas Amoris.**  
**XV.**

<sup>+</sup>*SVperbia & Cupiditas in tantum vnum malum sunt, vt nec superbia sine cupiditate, nec cupiditas sine superbia inuenire possit.* <sup>+August.</sup>

<sup>+</sup>*Cupiditas est effraenatus, immoderatusque appetitus non rarò amatorum mundi corda afficiens, sicut enim qui per insaniam mente translati sunt, non res ipsas, sed passionis suae phantasias vident, ita etiam horum mens semel vinculis cupiditatis adstricta semper aurum, semper argentum credit videre, semper reditus computat. aurum gratius quam solem intuetur: ipsa eius oratio & supplicatio ad Dominum, aurum quaerit.* <sup>+Ambros.</sup>